
Zápisnica  

z druhého zasadnutia obecného zastupiteľstva v Klenove, 

konaného dňa 16.12.2022 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––- 
 

Druhé zasadnutie obecného zastupiteľstva v Klenove otvorila a viedla starostka obce. Privítala 

všetkých prítomných (prítomní podľa prezenčnej listiny). Starostka obce skonštatovala, že:  

a/ zasadnutie bolo zvolané v zmysle §13 zákona č. 369/90 Zb. o obecnom zriadení    

  v znení zmien a doplnkov.                                                                                                                         

b/ podľa podpísanej prezenčnej listiny je prítomná nadpolovičná väčšina poslancov 

obecného zastupiteľstva, na základe čoho vyhlásila zasadnutie obecného zastupiteľstva za 

uznášania schopné.             

 

K bodu 2 - určenie zapisovateľa, overovateľov zápisnice, voľba návrhovej komisie 

 Starostka obce určila za zapisovateľa pána Pekára Mareka a za overovateľa určila pána 

Kollára Filipa.          

 Starostka obce navrhla, aby v návrhovej komisii pracovali pani Mgr. Mikulová Mariana 

a pán Bocko Marcel. 

Uznesenie č.2/2/2022 

Obecné zastupiteľstvo Obce Klenov: 

a) volí  

návrhovú komisiu v zložení Mgr. Mikulová Mariana a Bocko Marcel  

Hlasovanie poslancov:                      

Za: 5            

Proti: 0   

Zdržal sa:  0   

Neprítomný pri hlasovaní: 0                                       

                                           

K bodu 3 – Schválenie programu rokovania                                                                                                                     

 Starostka obce predložila poslancom program zasadnutia a zároveň požiadala prítomných 

poslancov o prípadné ich doplnenie. 

1) Otvorenie zasadnutia 

2) Určenie zapisovateľa a overovateľa zápisnice, voľba návrhovej komisie  

3) Schválenie programu zasadnutia  

4) Informácia o plnení uznesení  

5) Správa o plnení rozpočtu obce k 12.12.2022 

6) Zmena rozpočtu obce rozpočtovým opatrením 6 a 7/2022 

7) Schválenie zámeru zámeny pozemkov – Ing. Mgr. Ján Koľ 

8) Žiadosť o odkúpenie pozemku vo vlastníctve obce – MUDr. Petrlová Katarína 

9) Prerokovanie Doplnku č.3  VZN č.1/2017 o miestnych daniach a o miestnom poplatku za 

komunálne odpady a drobné stavebné odpady na území obce Klenov 

10) Prerokovanie Zásad odmeňovania poslancov obecného zastupiteľstva a Rokovacieho 

poriadku 

11) Diskusia  

12)  Záver  



Uznesenie č. 3/2/2022  

Obecné zastupiteľstvo Obce Klenov  

a) schvaľuje  

program zasadnutia 

Hlasovanie poslancov:                      

Za: 5            

Proti: 0   

Zdržal sa:  0   

Neprítomný pri hlasovaní: 0       

 

K bodu 4 – informácia o plnení uznesení 

Starostka obce skonštatovala, že z ostatného zasadnutia nebolo prijaté uznesenie, ktorým 

by sa mali plniť úlohy.                                                                 

Uznesenie č. 4/2/2022  

Obecné zastupiteľstvo Obce Klenov 

a) zobralo na vedomie  

ústnu správu o plnení uznesení z ostatného zasadnutia Obecného zastupiteľstva 

Hlasovanie poslancov:                      

Za: 5            

Proti: 0   

Zdržal sa:  0   

Neprítomný pri hlasovaní: 0       

                                 

K bodu 5 – Správa o plnení rozpočtu obce k 12.12.2022 

 Správa o plnení rozpočtu obce k 12.12.2022 bola poslancom obecného zastupiteľstva 

zaslaná elektronicky a tvorila prílohu pozvánky. Starostka obce odpovedala na jednotlivé otázky   

poslancov 

Uznesenie č. 5/2/2022  

Obecné zastupiteľstvo Obce Klenov 

a) zobralo na vedomie  

správu o plnení rozpočtu obce k 12.12.2022   

Hlasovanie poslancov:                      

Za: 5            

Proti: 0   

Zdržal sa:  0   

Neprítomný pri hlasovaní: 0       

 

K bodu 6 - Zmena rozpočtu obce rozpočtovým opatrením 6 a 7/2022 

Starostka obce predložila prítomným poslancom návrh zmeny rozpočtu rozpočtovým 

opatrením č.6/2022 – finančné prostriedky na voľby do OSO a OSK a návrh zmeny rozpočtu 

rozpočtovým opatrením č.7/2022 - presun medzi výdavkovými položkami v rámci oddielov. 

Predložené rozpočtové opatrenia sú zaokrúhlené na celé eurá. 

 

 



Uznesenie č.6/2/2022  

Obecné zastupiteľstvo Obce Klenov 

a) berie na vedomie  

zmenu rozpočtu rozpočtovým opatrením č.6 a 7/2022 

Hlasovanie poslancov:                      

Za: 5            

Proti: 0   

Zdržal sa:  0   

Neprítomný pri hlasovaní: 0       

  

K bodu 7 – schválenie zámeru zámeny pozemkov – manželia Koľoví 

 Starostka obce vysvetlila prítomným poslancom, že táto žiadosť manželov Koľových 

bola prerokovávaná obecným zastupiteľstvom dňa 27.9.2021, kde sa súhlasilo so zámenou 

pozemkov, ale s podmienkou účasti poslancov byť prítomní pri vytyčovaní pozemku a že 

k schváleniu zámeny pozemkov dôjde až po predložení geometrického plánu.    

Uznesenie č. 7/2/2022 

Obecné zastupiteľstvo Obce Klenov 

a) schvaľuje  

podľa §9a ods.8 písm. e) zákona SNR č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších 

predpisov zámer zámeny nehnuteľností vo vlastníctve Obce Klenov - novovytvorené pozemky 

KN-C  č. 141/4 – ostatná plocha o výmere 75m2 a č. 142/6 – zastavaná plocha a nádvorie 

o výmere 296m2 za novovytvorené pozemky KN-C č.160/9 – zastavaná plocha a nádvorie 

o výmere 89m2 vo vlastníctve Dana Koľová Dvorská, Fintická 6/B,08006 Prešov a KN-C č. 

160/10 – zastavaná plocha a nádvorie o výmere 282m2 vo vlastníctve Ing. Mgr. Ján Koľ, Oľše 

57, 055 01 Margecany z dôvodu hodného osobitného zreteľa. Dôvodom zámeny je vysporiadanie 

pozemkov pod verejnoprospešnými stavbami obce – miestna komunikácia. 

Hlasovanie poslancov:                      

Za: 4            

Proti: 0   

Zdržal sa: Pekár Marek   

Neprítomný pri hlasovaní: 0       

 

K bodu 8 – žiadosť o odkúpenie pozemku vo vlastníctve obce – manželia Petrloví  

Žiadosť bola prítomným zaslaná elektronicky a tvorila prílohu pozvánky. Starostka 

požiadala prítomných, aby sa vyjadrili k odkúpeniu obecného pozemku- parcela č. KN-C 439 

o výmere 86m2, vedená na LV č.93 ako KN-E 1020/1 – miestna komunikácia. Po dlhej rozprave 

obecné zastupiteľstvo neschválilo predaj obecného pozemku, nakoľko ide o miestnu 

komunikáciu, ktorú v budúcnosti obec plánuje zrekonštruovať a taktiež rekonštruovať aj vodnú 

nádrž.          

Uznesenie č.8/2/2022 

Obecné zastupiteľstvo Obce Klenov 

a) neschvaľuje  

predaj obecného pozemku KN-C 439, vedeného na LV č.93 ako KN-E 1020/1 žiadateľom 

manželom Petrlovým.   



Hlasovanie poslancov:                      

Za: 5            

Proti: 0   

Zdržal sa: 0   

Neprítomný pri hlasovaní: 0       

 

K bodu 9 – prerokovanie Doplnku č. 3 VZN č.1/2017 o miestnych daniach a o miestnom 

poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady na území obce Klenov 

Návrh dodatku č.3 bol prítomným zaslaný elektronicky ako aj s výpočtom sadzby 

miestneho poplatku za komunálne odpady pre rok 2023. Predložený návrh bol vypracovaný 

z dôvodu zvýšených nákladov vývozcu odpadu spoločnosti FÚRA s.r.o.  

Oboznámila poslancov, že zo strany občanov nebola podaná žiadna pripomienka. 

Požiadala poslancov, aby sa vyjadrili k predloženému návrhu. Po dlhej rozprave obecné 

zastupiteľstvo, po úprave ceny ako aj úprave zníženia poplatku, sa uznieslo na predloženom 

dodatku č.3.  

 

Uznesenie č. 9/2/2022  

Obecné zastupiteľstvo Obce Klenov 

a) sa uznáša 

podľa § 11 ods.4 písm. g) zákona č. 369/1990 zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 

predpisov na Všeobecne záväznom nariadení obce Klenov č.2/2022, ktorým sa mení a dopĺňa 

Všeobecne záväzné nariadenie Obce Klenov č. 1/2017 o miestnych daniach a o miestnom 

poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady na území obce Klenov – doplnok č.3.                                            

Hlasovanie poslancov:                      

Za: 4            

Proti: Pekár Marek   

Zdržal sa: 0   

Neprítomný pri hlasovaní: 0       

 

K bodu 10 – prerokovanie Zásad odmeňovania poslancov obecného zastupiteľstva 

a Rokovacieho poriadku 

 Starostka obce predložila prítomným poslancom vypracované Zásady odmeňovania 

poslancov obecného zastupiteľstva a Rokovacieho poriadku. Požiadala poslancov o vyjadrenie, 

prípadné doplnenie a úpravu. Obecné zastupiteľstvo schválilo predložené Zásady odmeňovania 

poslancov obecného zastupiteľstva ako aj Rokovací poriadok 

 

Uznesenie č. 10/2/2022 

Obecné zastupiteľstvo Obce Klenov  

a) schvaľuje  

Zásady odmeňovania poslancov obecného zastupiteľstva v Klenove  

Hlasovanie poslancov:                      

Za: 5            

Proti: 0   

Zdržal sa: 0   

Neprítomný pri hlasovaní: 0       



 

Uznesenie č. 11/2/2022 

Obecné zastupiteľstvo obce Klenov 

a) schvaľuje  

Rokovací poriadok obecného zastupiteľstva Obce Klenov  

Hlasovanie poslancov:                      

Za: 5            

Proti: 0   

Zdržal sa: 0   

Neprítomný pri hlasovaní: 0       

 

K bodu 11 - diskusia 

 Pekár Marek sa v rámci diskusie sa opýtal, či by bola možnosť vymeniť  modré nádoby 

1100 l, ktoré slúžia na plast za originál žlté. Odôvodnil, že deti, ako aj dospelých učíme 

rozlišovať separáciu farbami – žltá na plast, zelená na sklo, modrá na papier a pod. a naša obec 

používa modré nádoby na plast. Ďalej pripomienkoval odhŕňanie snehu občanom až z dvora. 

Taktiež poukázal na niektoré motorové vozidlá, ktoré parkujú na ceste a teraz, v zimnom období, 

komplikujú šoférom pri odhŕňaní snehu, zbere odpadu a pod. Opýtal sa, či by bolo možné, okrem 

hlásenia v rozhlase, oznamy občanom zasielať napr. SMS-kou.  

 Kollár Filip sa opýtal, či obec plánuje organizovať nejaké obecné podujatia, okrem akcie 

Hurá prázdniny. 

  

K bodu 13 – záver 

Starostka poďakovala všetkým za účasť a zasadnutie ukončila.   

    

 

Zapísala 19.12.2022 

Bogdaňová Kamila 

   
 

 

 

          Kamila Bogdaňová 

          starostka obce  

 

 

 

Overovateľ zápisnice:  

Kollár Filip 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ZÁVERY  Z  ROKOVANIA  

V súlade s ustanovením § 11 ods.4 zákona č.369/90 Z.z. o obecnom zriadení v znení neskorších 

zmien a doplnkov, obecné zastupiteľstvo Obce Klenov na svojom druhom zasadnutí, konanom 

dňa 16.12.2022 prijalo 

 

   U Z N E S E N I A 

  

Uznesenie č.2/2/2022 

a) volí  

 návrhovú komisiu v zložení Mgr. Mikulová Mariana a Bocko Marcel  

 

Uznesenie č. 3/2/2022  

a) schvaľuje  

 program zasadnutia 

 

Uznesenie č. 4/2/2022  

a) zobralo na vedomie  

 ústnu správu o plnení uznesení z posledného zasadnutia   

 

Uznesenie č. 5/2/2022  

a) zobralo na vedomie  

 správu o plnení rozpočtu obce k 12.12.2022   

 

Uznesenie č.6/2/2022  

a) berie na vedomie  

 zmenu rozpočtu rozpočtovým opatrením č.6 a 7/2022 

  

Uznesenie č. 7/2/2022 

a) schvaľuje  

 podľa §9a ods.8 písm. e) zákona SNR č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení 

 neskorších predpisov zámer zámeny nehnuteľností vo vlastníctve Obce Klenov - 

 novovytvorené pozemky KN-C  č. 141/4 – ostatná plocha o výmere 75m2 a č. 142/6 – 

 zastavaná plocha a nádvorie o výmere 296m2 za novovytvorené pozemky KN-C  č.160/9 

 – zastavaná plocha a nádvorie o výmere 89m2 vo vlastníctve Dana Koľová 

 Dvorská, Fintická 6/B,08006 Prešov a KN-C č. 160/10 – zastavaná plocha a nádvorie 

 o výmere 282m2 vo vlastníctve Ing. Mgr. Ján Koľ, Oľše 57, 055 01 Margecany 

 z dôvodu hodného osobitného zreteľa. Dôvodom zámeny je vysporiadanie pozemkov 

 pod verejnoprospešnými stavbami obce – miestna komunikácia. 

 

 

 



Uznesenie č.8/2/2022 

a) neschvaľuje  

 predaj obecného pozemku KN-C 439, vedeného na LV č.93 ako KN-E 1020/1 

 žiadateľom manželom Petrlovým   

 

Uznesenie č. 9/2/2022  

a) uznáša sa  

 podľa § 11 ods.4 písm. g) zákona č. 369/1990 zb. o obecnom zriadení v znení 

 neskorších predpisov na Všeobecne záväznom nariadení obce Klenov č.2/2022,  ktorým 

 sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie Obce Klenov č. 1/2017  o miestnych 

 daniach a o miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné  stavebné odpady na 

 území obce Klenov – doplnok č.3.                                            

 

Uznesenie č. 10/2/2022 

a) schvaľuje  

 Zásady odmeňovania poslancov obecného zastupiteľstva v Klenove  

 

Uznesenie č. 11/2/2022 

a) schvaľuje  

 Rokovací poriadok obecného zastupiteľstva Obce Klenov.  

 

 

 

 

 

 

       Kamila Bogdaňová 

          starostka obce  

 

 

 

 

Klenov, 19.12.2022           
 


